
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

17.06.2013 г. № 608 
 

О проведении Дня памяти и скорби 22 июня 2013 года 
 

 
         

В целях формирования уважительного отношения граждан к боевым             
и трудовым подвигам старших поколений, к памяти земляков, погибших               
в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и в связи                                    
с 72 годовщиной начала Великой Отечественной войны», Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Управлению образованием Качканарского городского округа силами 

городских лагерей дневного пребывания провести мероприятия по оказанию 
шефской помощи ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам  
тыла, жителям блокадного Ленинграда, вдовам участников Великой 
Отечественной войны. 

 
2.  Муниципальному учреждению «Городской центр досуга» 

подготовить и провести 22 июня 2013 года:   
1) торжественный митинг с возложением гирлянды и цветов                          

у Мемориального комплекса поселка Валериановск в 10 часов 40 минут;    
2) торжественный митинг с возложением гирлянды у Памятного знака 

в парке «Строитель» в 12 часов 00 минут. 
 
3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций                           

и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории 
Качканарского городского округа оказать материальную помощь ветеранам 
Великой Отечественной войны. 

  
4. Ведущему специалисту по мобилизационной работе отдела по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной 
подготовке и безопасности администрации Качканарского городского округа  
Симаковой Н.А. в 12 часов 22 июня 2013 года организовать «минуту 
молчания» с включением звуковой сирены. 

 



 

P0608-170613 

2
5. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Качканарский»              

при проведении торжественного митинга у Памятного знака в парке 
«Строитель»  22 июня 2013 года с 12 часов до 12 часов 30 минут обеспечить 
и осуществлять в установленном порядке мероприятия по охране 
общественного порядка, безопасности дорожного движения, предупреждение 
и пресечение противоправных действий, обеспечить привлечение виновных 
лиц к ответственности в соответствии с действующим законодательством.  

 
6. Для оказания содействия организатору шествия  в проведении 

шествия выпускников назначить представителем от Администрации 
Качканарского городского округа заместителя главы администрации 
Качканарского городского округа по городскому хозяйству Зюзь В.И. 

Предполагаемое число участников 400 человек. 
Ответственный за проведение мероприятий: 
 Китаева Людмила Антоновна – директор МУ «Городской центр 

досуга», тел.: 8 922 296 49 50 
           
 7. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации 
Качканарского городского округа. 
 
 
 
 
Глава городского округа                                                                   С.М. Набоких 



 

P0608-170613 

3
  


